
表一    臺灣新北地方法院各項案件新收、終結情形

項目 總         計 民         事 刑         事 強    制    執    行 公         證 提         存 公    設    辯    護 行    政    訴    訟 觀    護     事    件

年別 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結

107年 360,431 359,160 125,921 124,578 56,001 56,650 162,815 162,231 5,662 5,658 5,100 5,098 1,427 1,421 3,505 3,524 4,793 4,910

108年 377,522 375,907 134,759 133,678 53,647 53,022 173,889 174,169 5,670 5,670 4,595 4,590 1,409 1,265 3,553 3,513 4,983 4,911

109年 390,668 391,115 142,264 143,608 52,633 51,877 181,608 181,555 3,814 3,815 4,963 4,950 1,722 1,677 3664 3633 5,784 5,799

4月 31,550 31,957 11,522 11,597 4,450 4,503 14,563 14,789 266 267 333 339 151 159 265 303 463 446

5月 33,341 33,611 13,806 13,047 4,425 4,355 14,129 15,250 237 239 271 276 129 152 344 292 414 392

6月 34,364 34,051 12,326 12,717 4,494 4,482 15,967 15,335 322 320 737 726 167 145 351 326 528 529

7月 36,056 35,978 12,816 12,897 4,879 4,584 17,001 17,164 356 356 438 443 159 156 407 378 533 474

8月 33,551 33,393 12,179 12,221 4,585 4,210 15,722 15,832 336 336 338 339 113 139 278 316 485 498

9月 36,263 35,031 11,940 11,891 4,908 4,682 18,118 17,246 359 358 396 400 187 135 355 319 710 588

10月 28,530 30,709 10,424 10,797 3,754 3,986 13,291 14,901 311 306 354 327 137 123 259 269 441 507

11月 33,188 33,397 12,102 12,222 4,172 4,153 15,595 15,747 378 384 449 443 152 130 340 318 523 596

12月 35,531 34,409 12,524 13,101 5,115 5,052 16,542 14,881 312 313 569 582 164 150 305 330 490 418

110年1-4月 122,003 122,064 45,894 44,859 15,244 15,638 56,083 56,735 1,263 1,266 1,836 1,834 482 561 1,201 1,171 1,531 1,814

1月 30,034 29,142 11,051 10,702 3,919 4,190 13,959 13,088 242 243 447 460 117 174 299 285 472 481

2月 25,181 26,008 9,133 8,819 3,166 3,333 11,944 12,900 247 250 344 356 113 98 234 252 319 490

3月 35,559 35,348 13,247 13,279 4,319 4,209 16,472 16,384 415 414 613 604 124 129 369 329 445 368

4月 31,229 31,566 12,463 12,059 3,840 3,906 13,708 14,363 359 359 432 414 128 160 299 305 295 475

本月與上月  

比較增減 -4,330 -3,782 -784 -1,220 -479 -303 -2,764 -2,021 -56 -55 -181 -190 4 31 -70 -24 -150 107

本月與上年

同期比較增減 -321 -391 941 462 -610 -597 -855 -426 93 92 99 75 -23 1 34 2 -168 29

 註一：96年12月刑事案件含通訊監察件數

 註二：101年9月增加行政訴訟
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項目      民    事    事    件      刑   事   事   件      行   政   訴   訟  強 制 執 行

速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度

年別 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉

107年 100.99 82.40 70.23 72.92 80.22 90.48 25.79

108年 100.05 83.75 73.12 73.62 93.94 92.28 24.89

109年 103.25 84.45 76.67 69.71 99.70 90.24 23.95

4月 116.81 85.88 77.91 75.40 98.46 89.58 25.58

5月 111.20 81.97 69.31 72.25 97.17 100.00 25.74

6月 98.66 87.86 88.32 68.72 93.78 100.00 24.69

7月 102.13 86.17 78.98 73.13 98.09 100.00 23.44

8月 98.15 82.20 67.96 68.68 83.65 77.78 22.44

9月 88.44 88.49 62.44 71.11 95.27 83.33 20.02

10月 94.75 81.55 77.15 61.15 111.48 77.78 24.08

11月 106.32 81.45 82.80 60.31 103.54 83.33 21.38

12月 107.78 84.50 84.17 70.70 104.18 85.71 21.58

110年1-4月 101.98 83.03 82.79 59.99 96.46 93.67 23.92

1月 96.83 83.88 78.95 59.39 95.19 92.31 23.71

2月 102.28 80.69 83.54 56.65 97.02 100.00 23.64

3月 104.36 83.25 85.09 61.32 93.80 75.00 24.32

4月 104.02 83.55 83.70 62.13 99.37 104.35 23.91

本月與上月

增減比較 -0.34 0.30 -1.39 0.81 5.57 29.35 -0.41

本月與上年同

期增減比較 -12.79 -2.33 5.79 -13.27 0.91 14.77 -1.67

註：1.速度係指終結案件平均一件所需日數。

        2.維持率計算公式＝維持原裁判件數／維持與廢棄或撤銷原裁判件數。

        3.101年9月增加行政訴訟

表二    臺灣新北地方法院民、刑事案件重要指標

中華民國110年4月



表三    臺灣新北地方法院本院及簡易庭案件新收、終結情形

                           本                                                 院                     板橋簡易庭(包含社會秩序維持法)                     三重簡易庭(包含社會秩序維持法)

       項        目      民事(含非訟) 家 事      民 事 執 行           刑     事           少    年         總         計           民       事          刑     事          總     計           民      事          刑     事

新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結

107年 64,369 63,735 18,323 18,052 162,815 162,231 48,747 49,228 6,824 6,983 26,010 25,750 25,718 25,451 292 299 17,649 17,480 17,511 17,340 138 140

108年 67,600 67,476 19,269 18,986 173,889 174,169 45,740 45,264 7,171 7,096 29,330 28,647 28,814 28,202 516 445 19,296 19,231 19,076 19,014 220 217

109年 74,117 74,626 19,458 20,041 181,608 181,555 43,749 43,365 8,000 7,610 28,722 29,072 28,130 28,465 592 607 20,851 20,771 20559 20476 292 295

4月 6,456 6,366 1,590 1,599 14,563 14,789 3,750 3,761 616 656 1,992 2,115 1,938 2,051 54 64 1,568 1,603 1538 1581 30 22

5月 7,201 7,047 1,591 1,545 14,129 15,250 3,777 3,667 575 577 3,299 2,757 3,251 2,682 48 75 1,788 1,809 1763 1773 25 36

6月 6,053 6,615 1,633 1,727 15,967 15,335 3,681 3,760 766 671 2,959 2,821 2,928 2,782 31 39 1,728 1,605 1712 1593 16 12

7月 6,306 6,396 1,827 1,892 17,001 17,164 4,059 3,809 754 700 2,718 2,719 2,675 2,668 43 51 2,031 1,965 2008 1941 23 24

8月 6,296 6,386 1,592 1,723 15,722 15,832 3,678 3,401 812 722 2,527 2,447 2,470 2,400 57 47 1,859 1,752 1821 1712 38 40

9月 5,777 5,647 1,838 1,742 18,118 17,246 4,154 3,929 688 680 2,476 2,641 2,429 2,589 47 52 1,915 1,934 1896 1913 19 21

10月 5,333 5,306 1,570 1,593 13,291 14,901 3,075 3,337 617 600 2,084 2,361 2,041 2,330 43 31 1,499 1,586 1480 1568 19 18

11月 6,590 6,510 1,643 1,686 15,595 15,747 3,416 3,439 690 654 2,261 2,368 2,213 2,323 48 45 1,674 1,718 1656 1703 18 15

12月 6,731 6,649 1,444 1,836 16,542 14,881 4,278 4,205 778 771 2,702 2,764 2,655 2,704 47 60 1,706 1,928 1694 1912 12 16

110年1-4月 23,962 23,794 6,577 6,099 56,083 56,735 12,647 12,844 2,412 2,593 8,771 8,641 8,644 8,496 127 145 6,769 6,526 6,711 6,470 58 56

1月 5,414 5,403 1,792 1,567 13,959 13,088 3,249 3,455 618 682 2,179 2,151 2,145 2,115 34 36 1,718 1,634 1700 1617 18 17

2月 4,707 4,672 1,264 1,129 11,944 12,900 2,640 2,774 493 513 1,784 1,759 1,765 1,727 19 32 1,411 1,305 1397 1291 14 14

3月 7,309 7,242 1,770 1,799 16,472 16,384 3,591 3,428 674 719 2,389 2,440 2,347 2,390 42 50 1,833 1,860 1821 1848 12 12

4月 6,532 6,477 1,751 1,604 13,708 14,363 3,167 3,187 627 679 2,419 2,291 2,387 2,264 32 27 1,807 1,727 1793 1714 14 13

本月與上月

增減比較 -777 -765 -19 -195 -2,764 -2,021 -424 -241 -47 -40 30 -149 40 -126 -10 -23 -26 -133 -28 -134 2 1

本月與上年同

期增減比較 76 111 161 5 -855 -426 -583 -574 11 23 427 176 449 213 -22 -37 239 124 255 133 -16 -9
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       表四    臺灣新北地方法院簡易庭民、刑事案件重要指標

   板橋簡易民事事件    板橋簡易刑事事件 三重簡易民事事件     三重簡易刑事事件

        項           目 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率

〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉

107年 80.95 82.46 - - 52.44 83.44 - -

108年 79.07 84.52 - - 51.53 88.48 - -

109年 85.27 83.22 - - 51.96 90.12 - -

4月 91.93 85.94 - - 56.06 91.67 - -

5月 93.42 69.77 - - 50.53 100.00 - -

6月 83.19 94.29 - - 44.59 88.52 - -

7月 89.21 84.21 - - 54.24 96.30 - -

8月 75.64 76.60 - - 47.32 90.00 - -

9月 74.92 95.83 - - 46.59 83.33 - -

10月 80.50 75.00 - - 56.89 71.43 - -

11月 93.16 78.43 - - 57.31 85.71 - -

12月 80.61 80.95 - - 58.26 100.00 - -

110年1-4月 83.36 84.40 - - 54.56 84.00 - -

1月 76.94 86.57 - - 55.76 88.64 - -

2月 87.11 86.54 - - 49.93 64.71 - -

3月 83.91 85.56 - - 57.85 95.83 - -

4月 86.58 79.45 - - 53.64 87.50 - -

本月與上月

增減比較 2.66 -6.11 - - -4.21 -8.33 - -

本月與上年同

期增減比較 -5.35 -6.49 - - -2.42 -4.17 - -

註：1.速度係指終結案件平均一件所需日數。

        2.維持率計算公式＝維持原裁判件數／維持與廢棄或撤銷原裁判件數。

        3.-表示沒有案件。
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